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Årsrapport 2017 
 

Til Hordaland fylkeskommune  

Att: Arthur Arnesen i næringsseksjonen  

 

Bergen, 1. mars 2018  

 

1 INNLEDNING  
Denne årsrapporten er en del av rapporteringsrutinen for utbetaling av partnerskapsmidler i henhold 

til partnerskapsavtalen mellom Hordaland fylkeskommune og HOG Energi. Revisorattestert 

årsregnskap og årsberetning for HOG Energi vil ettersendes så snart det foreligger vedtak fra årsmøtet 

2017 som etter plan vil finne sted 26. april 2018.  

 

 

2 HOG ENERGI SINE OPPGAVER OG BIDRAG I PARTNERSKAPET  
HOG Energi skal som en del av sitt virke:  

 Arbeid/oppgaver knyttet til hovedstrategiane og aktuelle innsatsområder i HNH  

 Arbeide for verdiskaping, teknologiutvikling, og tilrettelegging av industri og arbeidsplassar 

innen energisektoren  

 Medvirke til prosjekt- og utviklingsarbeid og iverksetting av konkrete tiltak/prosjekt i 

samarbeid med næringslivet  

 Etter nærmere avtale være en utførende og koordinerende aktør i næringsutviklingsarbeidet 

mellom fylkeskommunen og aktuelle lokale, regionale og nasjonale aktørar.  

 Andre oppgaver etter behov  

 

3 HOG ENERGI SIN STRATEGISK TILNÆRMING  
HOG Energi strategisk tilnærming er innrettet for å til enhver til harmonere med Hordaland 

fylkeskommune sine hovedstrategier og innsatsområder i HNH, slik målsettingene i 

partnerskapsavtalen skisserer.  

http://www.hogenergi.org/
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HOG Energi fremmer viktige strategiske energisaker med potensial for verdiskaping og 

næringsutvikling i Hordaland. Dette skjer i samspill med myndigheter, industri og FoU. HOG Energis 

prioriterte arbeidsområder kan grupperes i tre ulike kategorier:  

 

 Olje og Gass  

 Nye energiformer  

 Kompetanse, teknologi- og regionalutvikling  

 

HOG Energi arbeider innen alle områdene for å skape grunnlag og bedre rammevilkår for 

næringsutvikling gjennom systematisk strategisk alliansebygging og prosjektutvikling. Vi har også stor 

tro på at fremtidsrettet verdiskaping innen disse tre områdene stimuleres best ved å sikre robust 

samspill og synergi mellom eksisterende industri og tilpasning til gjeldende megatrender og disruptive 

endringer i samfunnet til miljøets beste. Kompetanse-, teknologi- og regionalutvikling er områder som 

har stor relevans for den videre utviklingen i olje og gassnæringen og ny grønn industri og er 

fundamentet i alt HOG Energi foretar seg.  

 

4. SAKER OG PROSJEKTER  
 

Saker og prosjekter vi arbeider med skal bidra til å utføre våre plikter i partnerskapsavtalen. Vi sørger 

for god balanse mellom kortsiktig aktivitet gjennomprosjekter og mer langsiktig arbeid ved 

kontinuerlig arbeid med saker som vi enten fanger opp gjennom nettverket vår, endringer i markedet 

eller henvendelse fra våre partnere og medlemmer. Det har vært stor aktivitet i HOG Energi i 2017 

med flere saker på agendaen, avslutning av et prosjekt og initiering av to nye som avsluttes i 2018. 

Flere av sakene vi vil jobbe med vil i løpet av 2018 vil også resultere i nye prosjektinitiativer som vil 

kunne videreføres i 2019.  

 

  

http://www.hogenergi.org/
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Saker 

HOG Energi har arbeidet med følgende saker: 

 

1. Omstilling i leverandørindustrien 

HOG Energi har hatt kontinuerlig dialog med industrien og myndigheter angående 

omstillingsstituasjonen som følger av nedgangen i olje og gass markedet. Det er viktig for oss å ha en 

oversikt over situasjonen i bedriftene og bidra til at dette bringes til de ulike politiske nivåene. 

 

2. CO2 lagring 

I 2017 ble det foretatt flere beslutninger som legger forholdene til rette for at Hordaland skal kunne 

bli en sentral lokasjon og knutepunkt for CCSU aktiviteter. Først ble Statoil tildelt et pilotprosjekt innen 

lagring av CO2 så besluttet Gassnova og Statoil at mottaksanlegget skal bygges på CCB Kollsnes AS sin 

grunn i Naturgassparken næringsområde i Øygarden kommune i Hordaland. HOG Energi har vært i 

kontinuerlig dialog med de aktuelle partene, og vil i samarbeide med flere av disse igangsette et 

prosjekt i 2018 for å posisjonere regionen, leverandørindustrien og FoU for en framtidig 

fullskalautbygging. 

 

3. Fellesstand for nye Vestlands fylke på ONS2018 

HOG Energi har i flere tiår hatt en rolle i koordineringen av regionens felles ONS-stand. Som følge av 

arbeidet med å slå i sammen Hordaland og Sogn og Fjordane har det vært naturlig å se på hvordan 

gjennomføringen i 2018 skulle bli. Hordaland og Sogn og Fjordane fylkekommune har bestemt å samle 

kreftene og stille med en felles stand i 2018. 

 

4. Biogasstrategi for Hordaland 

Hordaland fylkeskommune har i 2017 arbeidet med utviklingen av en biogasstrategi. HOG Energi har 

hatt en kontinuerlig dialog med både det politiske miljøet og administrasjonen om saken og gitt innspill 

til innhold og tiltak. I den sammenhengen er det spesielt fokusert på planene som Sunnhordland 

Naturgass AS har om å bygge et produksjonsanlegg for buogass på Stord. Dette kan være det første 

steget for å utvide produksjon av biogass i Hordaland. 
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Avsluttet prosjekt 

 

5. Klimarettet næringsutvikling på Mongstad 

Prosjektet Klimarettet næringsutvikling på Mongstad ble avsluttet i juni 2017. Prosjektet fremskaffet 

en oversikt over muligheter for klimarettet næringsutvikling med utgangspunkt i eksisterende 

naturressurser, kompetanse, lokal infrastruktur og bedrifter og hvordan disse kan inngå i nye 

verdikjeder og grønne symbioser. Det ble anbefalt følgende tiltak, som tas videre av Industriutvikling 

Vest as: 

 Utviklingsstrategi for Mongstadområdet 

 Forretningsutvikling med fokus på store etableringer 

 Forretningsutvikling med fokus på nye grønne muligheter 

 Etablering av symbiose fra kraft 

 Etablering av et kompetansesenter for grønn logistikk 

 Etablering av et kompetansesenter for prosess, raffinering og avfallshåndtering 

 

Pågående prosjekter i 2017 med avslutning i 2018 

 

1. Regionalt veikart for industriutvikling 

Prosjektet ble igangsatt i år og har hatt en omfattende datainnsamling der vi blant annet har hatt 

samtaler med bedriftsledere i hele Hordaland. Det er gjennomført dialogmøter i regionene i samarbeid 

med regionrådene, lokale klynger og næringsselskaper. Selve veikartet vil inneholde anbefalinger til 

satsingsområder og tiltak som kan bidra til å styrke bedriftenes arbeid med omstilling og 

konkurransekraft. Dette arbeidet ventes avsluttet i løpet av første kvartal i 2018. 

 

2. Biovekst i Hordalandskommuner 

Biovekst prosjektet har en målsetning om å finne et grunnlag for hvordan kommuner med enkle grep 

kan bidra til videre biogass-satsing i Hordaland. Foreløpige utviklingsmuligheter som er identifisert: 

 Grunnlag for innsamlig av substrat med utgangspunkt i kommunene og muligheter for å utløse 

lokal bruk og produksjon 

 Nytt biogassanlegg på Stord 

 Videreutvikling av tiltak som kan inngå i biogass-strategien til Hordaland fylkeskommune  

 

Dette arbeidet ventes avsluttet i løpet av første kvartal i 2018. 

http://www.hogenergi.org/
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4 Oppsummering 
Det har vært stor aktivitet i HOG Energi i 2017. Mange av tidlige oppfølgingsaker har i 2017 

materialisert seg i nye sammarbeids initiativer som i 2018 vil kunne materialisere seg i nye prosjekter. 

Eksempler på dette er CO2HUB prosjektet som er under initiering og flere potensielle biogass tiltak 

som er arbeidet frem i biovekst prosjektet.  Bak alle initiativene står det solide partnernere som ønsker 

å få til utvikling i regionen. Dette er også i tråd med HOG Energi sin strategiplan og nasjonale, regionale 

og fylkeskommunale planer.  

 

Vi takker Hordaland fylkeskomunnen for godt samarbeid, og det verdifulle bidraget til HOG Energi sitt 

arbeid og setter pris på vedtatt tildeling for 2018. Vi viser med dette til ny inngått partnerskapsavtale, 

og ber på bakgrunn av den og denne rapporten om utbetaling til HOG Energi sin konto 3624.33.17724 

  

Bergen, 1.03.2018 

 

Med vennlig hilsen 

 

Ove Lunde 

Daglig leder 

HOG Energi 
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